Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121300116

116

Nº 233, segunda-feira, 13 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 53, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR

TEMPO DETERMINADO - EDITAL Nº 44/2021

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado pelo
Conselho da Unidade, conforme segue:

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 44, de 14/10/2021 - Publicado no DOU
em 15/10/2021

Processo nº 23116.002145/2021-86

. U N I DA D E
AC A D Ê M I C A

MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Instituto de Educação
- IE

Didática; Metodologias de
Ensino; Estágios Supervisionados.

Lilian Alves Schmitt 9,70 1º

. Marcia Lorena Saurin
Martinez

8,90 2º

. Talissa Cristini Tavares
Rodrigues

8,60 3º

LÚCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Diretor de Administração de Pessoal da Fundação Universidade Federal de
Rondônia, Edivaldo Vieira, matrícula SIAPE 2003899, nomeado pela Portaria nº
839/GR/2018, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 9º, § 4º da
Orientação Normativa nº 5, de 21 de fevereiro de 2013, NOTIFICA, pelo presente edital,
por se encontrar em local incerto e não sabido, a Sra. MAYARA DE OLIVEIRA DA SILVA, CPF
nº 016.099.892-10, sobre a instauração do processo administrativo nº
999055621.000505/2020-42 para ressarcimento ao erário por valores pagos de forma
irregular, notificando-a, ainda, a apresentar manifestação escrita no prazo de 15 (quinze)
dias consecutivos, contados a partir da publicação do presente edital.

Os autos do mencionado processo podem ser solicitados pelo endereço
eletrônico dap@unir.br.

EDIVALDO VIEIRA
Diretor de Administração de Pessoal

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EDITAL Nº 211-PROGESP, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTERIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLOGICO, CLASSE D I
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições, de acordo com o disposto na Lei nº 8.112/90 e suas atualizações, na

Lei 12.772/2012 e suas atualizações, na Lei nº 10.741/2003, na Lei nº 12.990/2014, na Lei nº 9.784/1999 e suas alterações, nos Decretos nº 3.298/99 e nº 9.739/2019 e na Portaria ministerial
nº 243 de 03 de março de 2011 - MEC, torna público, para conhecimento dos interessados, mediante as condições estabelecidas neste Edital e demais disposições legais, a abertura de inscrições
e estabelece normas para a realização do Concurso Público para PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTERIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLOGICO, CLASSE
D I, regido pela Lei 8.112/90, para as áreas definidas no item 2.1:

1 - DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. O concurso público será regido pelo presente Edital e seus anexos, cabendo a sua execução à Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas através da Comissão Organizadora do Concurso

em Boa Vista-RR, podendo para o fim publicar atos, avisos, convocações, comunicados e demais regulamentações.
1.2. O sítio eletrônico oficial do presente concurso público na rede Internet é www.concursos.ufrr.br, opção Edital 211/2021- Concurso Público - Professor Efetivo - EBTT", que,

doravante, neste Edital, será referenciado como "sítio eletrônico do concurso".
1.3. Será de responsabilidade exclusiva do candidato a obtenção de informações referentes ao presente certame no sítio eletrônico do concurso, no mural da PROGESP e/ou no Diário

Oficial da União, em particular, ao acompanhamento dos prazos e das possíveis atualizações do cronograma previsto do concurso, à realização das provas e à divulgação de seus resultados.
1.4. Toda menção a horário neste Edital terá como referência o horário oficial do Estado de Roraima.
1.5. As provas serão realizadas no município de Boa Vista - Roraima.
1.6. O presente Edital contém os seguintes anexos:
Anexo I - Cronograma previsto do Edital;
Anexo II - Pontos para provas escrita e didática;
Anexo III - Critério de avaliação das provas escrita e didática;
Anexo IV - Critérios de avaliação para prova de títulos;
Anexo V - Relação de Documentos que deverão ser apresentados no ato da posse; e
Anexo VI - Relação de Exames Laboratoriais e Complementares para Admissão na UFRR.
1.7. O atendimento aos interessados no presente concurso público será feito pelos seguintes canais:
i. Sítio eletrônico do concurso;
ii. E-mail: cesc@ufrr.br - indicando o nº do Edital no assunto; e
iii. Comissão Organizadora do Concurso, localizada no Campus do Paricarana - Av. cap. Ene Garcez, 2413 Bairro Aeroporto, Boa Vista -RR, no prédio da CAPS- Coordenação de

Capacitação do Servidor, com funcionamento de segunda-feira a sexta-feira, exceto em dias de feriado e pontos facultativos decretados pelo Reitor da Universidade, no horário de 08:30 às 11:
30 horas e 14:30 às 17:30 horas.

2 - DA ÁREA DE CONHECIMENTO/ DISCIPLINA, PRÉ-REQUISITOS, CLASSE, REGIME DE TRABALHO E VAGAS
2.1. Quadro de vagas
Quadro 01

. ÁREA: Artes Cênicas/Dança Subárea: Artes Cênicas/Dança

. Pré-Requisitos: Formação superior em Licenciatura em Artes Cênicas/Dança

.

. Classe:
EBTT - D I

Regime de trabalho:
40h - DE *

Lotação:
Colégio de Aplicação - CAp/UFRR.

Vagas:
01

Limite aprovados
05

Quadro 02

. ÁREA: Filosofia Subárea: Filosofia

. Pré-Requisitos

. - Licenciatura Plena em Filosofia.

. Classe:
EBTT - D I

Regime de trabalho:
40h - DE *

Lotação:
Colégio de Aplicação -
CAp/UFRR.

Vagas:
01- Vaga reservada a candidatos Negros

Limite aprovados
05

. A nomeação de candidatos aprovados pela cota levará em consideração o numero total de vagas ofertadas neste Edital e as novas vagas que surgirem na vigência deste concurso. Poderá ser
realizada inscrição de candidatos para ampla concorrência. No caso de não haver candidato inscrito ou não habilitado para a vaga reservada a candidatos negros, ou caso surjam novas vagas
durante a vigência do concurso e a quantidade de aprovados por meio das cotas tenha sido alcançada, a nomeação dar-se-á pela lista de candidatos aprovados da lista de ampla
concorrência.

Quadro 03

. ÁREA: Geografia Subárea: Geografia

. Pré-Requisitos

. - Licenciatura em Geografia.

. Classe:
EBTT - D I

Regime de trabalho:
40h - DE *

Lotação:
Colégio de Aplicação - CAp/UFRR.

Vagas:
01

Limite aprovados
05

Quadro 04

. ÁREA: Língua Inglesa Subárea: Língua Inglesa

. Pré-Requisitos

. - Licenciatura em Letras com Habilitação em Língua Inglesa.

. Classe:
EBTT - D I

Regime de trabalho:
40h - DE *

Lotação:
Colégio de Aplicação - CAp/UFRR.

Vagas:
01

Limite aprovados
05

Quadro 05

. ÁREA: Língua Portuguesa e Língua Espanhola Subárea: Língua Portuguesa e Língua Espanhola

. Pré-Requisitos

. - Licenciatura em Letras, com dupla habilitação em Português e Espanhol.

. Classe:
EBTT - D I

Regime de trabalho:
40h - DE *

Lotação:
Colégio de Aplicação - CAp/UFRR

Vagas:
01- Vaga reservada a candidatos PcD.

Limite aprovados
05

. A nomeação de candidatos aprovados pela cota levará em consideração o numero total de vagas ofertadas neste Edital e as novas vagas que surgirem na vigência deste concurso. Poderá ser
realizada inscrição de candidatos para ampla concorrência. No caso de não haver candidato inscrito ou não habilitado para a vaga reservada a candidatos PcD, ou caso surjam novas vagas
durante a vigência do concurso e a quantidade de aprovados por meio das cotas tenha sido alcançada, a nomeação dar-se-á pela lista de candidatos aprovados da lista de ampla
concorrência.

Quadro 06

. ÁREA: Pedagogia Subárea: Pedagogia

. Pré-Requisitos

. - Licenciatura Plena em Pedagogia.

. Classe:
EBTT - D I

Regime de trabalho:
40h - DE *

Lotação:
Colégio de Aplicação - CAp/UFRR.

Vagas:
01

Limite aprovados
05

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-13T04:59:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial